
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN DOKTER
FAKULTAS KEDOKTERAN
UNIVERSITAS TRISAKTI

KAMPUS B GEDUNG FK Lt. 5 KABAG TU FK Jakarta Barat DKI Jakarta

Telp: 62-21-5672731

Email: fk@trisakti.ac.id

Berita Acara Aktivitas Pembelajaran

Mata Kuliah : KMCS403  Modul CS Sistem Pengindraan (PI)

Ruang :

Hari : Monday , Monday

Waktu : 08:00:00 - 09:00:00 09:00:00-10:00:00

Kelas : PI-D (PI-D)

Dosen : 3841 dr. Riani Witjaksana, Sp.M

NIDN-NIK Dosen : 0319108304-3841/Usakti

Periode : Genap 2022/2023 (R)

Sesi
Ke Tanggal Waktu Jenis

Sesi Aktivitas Tugas Mahasiswa Evaluasi Hdr Skt Alp Dsp

1 07-06-2023
08:00-

08:00
Tutorial Tutorial 2.1 judul:Ikaker-THT Diskusi & membuat Logbook

Mahasiswa mampu menjelaskan

tujuan pembelajaran scenario

tutorial

51 0 0 0

2 09-06-2023
10:00-

10:00
KKD KKD judul:KKD 4 Melakukan keterampilan

Mahasiswa mampu

mempertunjukkan keterampilan

yang dilatih sesuai dengan SOP

51 0 0 0

3 14-06-2023
10:00-

10:00
Tutorial Tutorial 3.1 judul:Mata Diskusi & membuat Logbook

Mahasiswa mampu menjelaskan

tujuan pembelajaran scenario

tutorial

49 0 1 0

4 15-06-2023
10:00-

10:00
KKD

KKD 5 PI topik TIO gerak bola mata lapang pandang

Hirsberg demo cover uncover
Melakukan keterampilan

Mahasiswa mampu

mempertunjukkan keterampilan

yang dilatih sesuai dengan SOP

51 0 0 0

5 16-06-2023
10:00-

10:00
KKD KKD judul:Segmen Posterior,Segmen Anterior,Ishihara Melakukan keterampilan

Mahasiswa mampu

mempertunjukkan keterampilan

yang dilatih sesuai dengan SOP

51 0 0 0

6 19-06-2023
13:00-

13:00

Tatap

Muka
Kuliah topik: Kornea Belajar mandiri

Mahasiswa dapat menjawab

pertanyaan ujian yang sesuai

dengan CPMK

51 0 0 0



7 19-06-2023
14:00-

14:00

Tatap

Muka
Kuliah topik: Kornea Belajar mandiri

Mahasiswa dapat menjawab

pertanyaan ujian yang sesuai

dengan CPMK

51 0 0 0

8 20-06-2023
08:00-

08:00
Seminar Pleno 3 Membuat materi presentasi & laporan

Mahasiswa mampu mencapai

tujuan pemelajaran sesuai topik

diskusi

45 1 5 0

9 20-06-2023
13:00-

13:00

Tatap

Muka

Kuliah topik: Papil Saraf Optik dan Kedudukan bola mata,

Persepsi Visual/Gangguan Lintas Visual
Belajar mandiri

Mahasiswa dapat menjawab

pertanyaan ujian yang sesuai

dengan CPMK

51 0 0 0

10 20-06-2023
14:00-

14:00

Tatap

Muka

Kuliah topik: Papil Saraf Optik dan Kedudukan bola mata,

Persepsi Visual/Gangguan Lintas Visual
Belajar mandiri

Mahasiswa dapat menjawab

pertanyaan ujian yang sesuai

dengan CPMK

51 0 0 0

11 12-06-2023
13:30-

13:30

Ujian

Tengah

Module

Hadir dalam pelaksanaan ujian Mahasiswa mengerjakan soal ujian
Pelaksanaan ujian berjalan

dengan tertib
145 0 1 0

  Jakarta, 27-07-2023

  Dosen Pengasuh

   

  ttd

   

  3841 dr. Riani Witjaksana, Sp.M

 



PROGRAM STUDI PENDIDIKAN DOKTER
FAKULTAS KEDOKTERAN
UNIVERSITAS TRISAKTI

KAMPUS B GEDUNG FK Lt. 5 KABAG TU FK Jakarta Barat DKI Jakarta

Telp: 62-21-5672731

Email: fk@trisakti.ac.id

Daftar Hadir Mahasiswa

Mata Kuliah : KMCS403  Modul CS Sistem Pengindraan (PI)

Ruang :

Hari : Monday , Monday

Waktu : 08:00:00 - 09:00:00 09:00:00-10:00:00

Kelas : PI-D (PI-D)

Dosen : 3841 dr. Riani Witjaksana, Sp.M

NIDN-NIK Dosen : 0319108304-3841/Usakti

Periode : Genap 2022/2023 (R)

No NIM Nama Mahasiswa
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

07-06-
2023
08:00

09-06-
2023
10:00

14-06-
2023
10:00

15-06-
2023
10:00

16-06-
2023
10:00

19-06-
2023
01:00

19-06-
2023
02:00

20-06-
2023
08:00

20-06-
2023
01:00

20-06-
2023
02:00

1 030001700097 RIKA IBRAHIM Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
2 030001800128 IRHAMNA IMANI BILHOIRUM Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
3 030001900118 REZKY ARISKA AMNOR Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Hdr Hdr
4 030002000002 HAMDA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
5 030002000023 BAITYA ANANDA SURYA ZAHIRA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
6 030002000024 CECILIA ESTHER IVENA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
7 030002000080 MUHAMMAD FAKHRI ARSYAD SIREGAR Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
8 030002000084 MUTHIA ALMA CHAIRUNNISA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Skt Hdr Hdr
9 030002000133 HERDIMA MEINARDO LIMBONG Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
10 030002000145 GALIH CHANDRA RIHARSONO Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
11 030002000146 RIFTIYA NURFALA NURFALA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
12 030002000149 SALSABILA ALIYAH SOSRONEGORO Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Hdr Hdr
13 030002000152 RIPALDI CAHYA GUMELAR Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
14 030002000153 SWEETANIA ATHIRAH FARADHIYA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Hdr Hdr
15 030002100028 AUDY FATHIA KHAIRUNNISA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr



16 030002100031 BAHTIAR HENDRAWAN PRADIPTA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
17 030002100034 CALLISTA DEFFA ARPY Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
18 030002100036 CHICA HANDAYANI Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
19 030002100038 DAVIRA HELEN IMANUELA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
20 030002100048 FAJAR FEBRYAN WIRATAMA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
21 030002100050 FAUZIAH PUTRI RAMADHAN Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
22 030002100060 HAIQAL WISA MANGGALA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
23 030002100066 IGNATIUS DAVID ANTHONY DANUSISWANTA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
24 030002100108 MUHAMMAD GHALIB ADHITYA ADJI Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
25 030002100113 MUHAMMAD NAUFAL AKHDAAN Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
26 030002100114 MUHAMMAD AMRU HAMMAM EL PUTRA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
27 030002100134 NENG ALDILA SITI RAHAYU AZIZ Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
28 030002100158 SANCHIA LA DIVA JAMALUDIN Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
29 030002100163 SAYYID SABIL PASHA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Hdr Hdr
30 030002100172 STEPHANIE GITAREJA MAHARDIKA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
31 030002100173 SYAFIRA PUTRI AULIA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
32 030002100178 VELYCIA HENDRILIE Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
33 030002100183 ABIYASA MUHAMMAD NAUFAL SYANDANA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
34 030002100184 AKMAL NURKHOLIS RAIF SR Hdr Hdr Alp Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Hdr Hdr
35 030002100188 FAIRUUZ RACHEL NURUL JANNAH Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
36 030002100189 MUHAMMAD BRILLIAN TABA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
37 030002100190 NADHIFA AZZAHRA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
38 030002100191 ANEILA PUTRI FATIMAH Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
39 030002100192 AZALIA WARDHANI DYA CARISSA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
40 030002100196 FARREL FERDHIAN Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
41 030002100197 HILYA FADILAH Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
42 030002100199 MUHAMMAD IRFAN KASTAM Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
43 030002100200 POEJA MAHKOTA SYALAISHA GANIE Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
44 030002100201 REVI FARDY PRADITYA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
45 030002100202 SAFIRA KHANSA PRASTUTI Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
46 030002100203 TRIANA TALIA SALSABILA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
47 030002100204 ALYA MIRANTI PUTRI Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
48 030002100206 MUHAMMAT ADJI FAJAR JAILANI Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
49 030002100207 NASYWA NOOR WULANDARI Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
50 030002100208 RESTU AJI PURNAMA PANGESTU Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
51 030002100209 ANNISAA AZIZA Hdr Hdr Ijn Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr



Jumlah Hadir 51 51 49 51 51 51 51 45 51 51

Tidak dibenarkan menambahkan peserta kuliah

  Jakarta, 27-07-2023

  Dosen Pengasuh

   

  ttd

   

  3841 dr. Riani Witjaksana, Sp.M

 



DAFTAR NILAI

Nama Matakuliah : KMCS403-Modul CS Sistem Pengindraan (PI)

sks : 4.00

Dosen Pengampu : 3841 dr. Riani Witjaksana, Sp.M

NIDN-NIK : 0319108304-3841/Usakti

Semester : Genap 2022/2023 (R)

No NPM Nama Mahasiswa Ujian Tengah Module Ujian Akhir Module Tutorial+Log Book Praktikum Nilai
Total

Huruf Status
Nilai 30.00 % Nilai 30.00 % Nilai 15.00 % Nilai 25.00 %

1 030002100209 ANNISAA AZIZA 50.75 15.23 50.00 15.00 82.75 12.41 94.10 23.53 66.17 B- Pass

2 030002100173 SYAFIRA PUTRI AULIA 46.27 13.88 46.67 14.00 85.33 12.80 96.40 24.10 64.78 C+ Pass

3 030002100172 STEPHANIE GITAREJA MAHARDIKA 64.18 19.25 53.33 16.00 93.56 14.03 95.70 23.93 73.21 B Pass

4 030002100196 FARREL FERDHIAN 47.76 14.33 34.46 10.34 83.78 12.57 83.30 20.83 58.07 C Pass

5 030002100178 VELYCIA HENDRILIE 55.22 16.57 61.11 18.33 88.00 13.20 94.90 23.73 71.83 B Pass

6 030002100207 NASYWA NOOR WULANDARI 58.21 17.46 61.11 18.33 92.56 13.88 88.50 22.13 71.80 B Pass

7 030002100204 ALYA MIRANTI PUTRI 62.69 18.81 60.00 18.00 94.11 14.12 94.20 23.55 74.48 B+ Pass

8 030002100203 TRIANA TALIA SALSABILA 46.27 13.88 34.44 10.42 94.44 14.17 88.90 22.23 60.70 C Pass

9 030002100199 MUHAMMAD IRFAN KASTAM 58.21 17.46 40.00 12.00 92.56 13.88 81.80 20.45 63.79 C+ Pass

10 030002100206 MUHAMMAT ADJI FAJAR JAILANI 58.21 17.46 66.67 20.00 94.11 14.12 98.20 24.55 76.13 B+ Pass

11 030002100201 REVI FARDY PRADITYA 34.33 10.30 47.78 14.33 92.11 13.82 88.30 22.08 60.53 C Pass

12 030002100158 SANCHIA LA DIVA JAMALUDIN 37.31 11.19 30.00 9.00 90.67 13.60 78.80 19.70 53.49 D Fail

13 030002000002 HAMDA 56.72 17.02 60.00 18.00 82.78 12.42 55.90 13.98 61.42 C Pass

14 030002100189 MUHAMMAD BRILLIAN TABA 49.25 14.78 48.89 14.67 83.78 12.57 85.50 21.38 63.40 C+ Pass

15 030002100114 MUHAMMAD AMRU HAMMAM EL PUTRA 61.19 18.36 63.33 19.00 94.33 14.15 88.90 22.23 73.74 B Pass

16 030002100202 SAFIRA KHANSA PRASTUTI 31.34 9.40 36.67 11.00 93.67 14.05 87.40 21.85 56.30 C Pass

17 030002100197 HILYA FADILAH 43.28 12.98 60.00 18.00 85.33 12.80 86.70 21.68 65.46 B- Pass

18 030002100113 MUHAMMAD NAUFAL AKHDAAN 50.75 15.23 66.67 20.00 91.44 13.72 88.50 22.13 71.08 B Pass

19 030002000133 HERDIMA MEINARDO LIMBONG 52.24 15.67 45.56 13.67 85.22 12.78 72.00 18.00 60.12 C Pass

20 030002000024 CECILIA ESTHER IVENA 53.73 16.12 50.00 15.00 87.89 13.18 89.00 22.25 66.55 B- Pass

21 030002100200 POEJA MAHKOTA SYALAISHA GANIE 41.79 12.54 48.89 14.67 92.00 13.80 83.60 20.90 61.91 C Pass

22 030002100190 NADHIFA AZZAHRA 67.16 20.15 55.56 16.67 83.78 12.57 91.90 22.98 72.37 B Pass

23 030002100208 RESTU AJI PURNAMA PANGESTU 52.24 15.67 55.56 16.67 90.33 13.55 76.46 19.12 65.01 B- Pass

24 030002100184 AKMAL NURKHOLIS RAIF SR 23.88 7.16 25.56 7.67 72.89 10.93 61.40 15.35 41.11 E Fail

25 030002100191 ANEILA PUTRI FATIMAH 46.27 13.88 40.00 12.00 83.78 12.57 86.30 21.58 60.03 C Pass

26 030001900118 REZKY ARISKA AMNOR 62.69 18.81 44.44 13.33 81.33 12.20 84.00 21.00 65.34 B- Pass



No NPM Nama Mahasiswa Ujian Tengah Module Ujian Akhir Module Tutorial+Log Book Praktikum Nilai
Total

Huruf Status
Nilai 30.00 % Nilai 30.00 % Nilai 15.00 % Nilai 25.00 %

27 030002100066 IGNATIUS DAVID ANTHONY DANUSISWANTA 46.27 13.88 41.11 12.33 91.33 13.70 88.50 22.13 62.04 C+ Pass

28 030002100028 AUDY FATHIA KHAIRUNNISA 44.78 13.43 45.56 13.67 84.11 12.62 84.80 21.20 60.92 C Pass

29 030002100048 FAJAR FEBRYAN WIRATAMA 68.66 20.60 56.67 17.00 83.89 12.58 97.30 24.33 74.51 B+ Pass

30 030002000145 GALIH CHANDRA RIHARSONO 49.25 14.78 42.22 12.67 82.78 12.42 68.60 17.15 57.02 C Pass

31 030002100050 FAUZIAH PUTRI RAMADHAN 50.75 15.23 56.67 17.00 89.89 13.48 79.50 19.88 65.59 B- Pass

32 030002100108 MUHAMMAD GHALIB ADHITYA ADJI 50.75 15.23 46.67 14.00 92.89 13.93 85.80 21.45 64.61 C+ Pass

33 030002100031 BAHTIAR HENDRAWAN PRADIPTA 52.24 15.67 43.33 13.26 85.22 12.78 72.40 18.10 59.81 C Pass

34 030002100036 CHICA HANDAYANI 37.31 14.21 48.89 14.67 83.11 12.47 60.10 15.03 56.38 C Pass

35 030002100134 NENG ALDILA SITI RAHAYU AZIZ 46.27 13.88 43.33 13.00 90.67 13.60 81.80 20.45 60.93 C Pass

36 030002100060 HAIQAL WISA MANGGALA 53.73 16.12 52.22 15.67 89.89 13.48 94.60 23.65 68.92 B Pass

37 030002000149 SALSABILA ALIYAH SOSRONEGORO 53.73 16.12 46.67 14.00 88.56 13.28 90.00 22.50 65.90 B- Pass

38 030002100163 SAYYID SABIL PASHA 37.31 11.19 27.78 8.33 92.11 13.82 69.00 17.25 50.59 D Fail

39 030002000080 MUHAMMAD FAKHRI ARSYAD SIREGAR 55.22 16.57 51.11 15.33 84.22 12.63 81.00 20.25 64.78 C+ Pass

40 030002100038 DAVIRA HELEN IMANUELA 59.70 17.91 51.11 15.33 85.11 12.77 84.80 21.20 67.21 B- Pass

41 030002100188 FAIRUUZ RACHEL NURUL JANNAH 46.27 13.88 38.89 11.67 83.78 12.57 80.30 20.08 58.20 C Pass

42 030002100192 AZALIA WARDHANI DYA CARISSA 47.76 14.33 51.11 15.33 83.78 12.57 84.10 21.03 63.26 C+ Pass

43 030002100034 CALLISTA DEFFA ARPY 65.67 19.70 52.22 15.67 86.89 13.03 88.20 22.05 70.45 B Pass

44 030002000152 RIPALDI CAHYA GUMELAR 49.25 14.78 31.11 9.33 86.11 12.92 81.10 20.28 57.31 C Pass

45 030002000084 MUTHIA ALMA CHAIRUNNISA 44.78 13.43 37.78 11.33 86.67 13.00 75.80 18.95 56.71 C Pass

46 030002000146 RIFTIYA NURFALA NURFALA 53.73 16.12 57.78 17.33 84.11 12.62 76.80 19.20 65.27 B- Pass

47 030002100183 ABIYASA MUHAMMAD NAUFAL SYANDANA 55.22 16.57 50.00 15.00 83.11 12.47 95.30 23.83 67.87 B- Pass

48 030001800128 IRHAMNA IMANI BILHOIRUM 47.76 14.33 41.11 12.33 87.56 13.13 85.00 21.25 61.04 C Pass

49 030001700097 RIKA IBRAHIM 34.33 10.30 30.00 9.00 81.33 12.20 78.00 19.50 51.00 D Fail

50 030002000153 SWEETANIA ATHIRAH FARADHIYA 34.33 10.30 45.56 13.67 82.00 12.30 69.50 17.38 53.65 D Fail

51 030002000023 BAITYA ANANDA SURYA ZAHIRA 65.67 19.70 55.56 16.67 88.89 13.33 76.20 19.05 68.75 B Pass

Keterangan:

Range Nilai Angka Nilai Huruf

80.00 - 100.00 A

77.00 - 79.99 A-

74.00 - 76.99 B+

68.00 - 73.99 B



65.00 - 67.99 B-

62.00 - 64.99 C+

56.00 - 61.99 C

45.00 - 55.99 D


